Проект

ДОГОВОР № 1/2
купли-продажи имущества
г. Саратов                                                                                                              «__»__________2016 г.

Общество с ограниченной  ответственностью «Рион» в лице конкурсного управляющего Касаткина Сергея Александровича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Саратовской области от  18.02.2015 г. по делу № А57-12494/2012 и Определения Арбитражного суда Саратовской области от  17.11.2015 г. по делу № А57-12494/2012,  именуемое в дальнейшем «Продавец», и __________________________________________действующий на основании _______________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему  Договору «Продавец» продал и передал  в собственность «Покупателю» принадлежащее ему имущество, а «Покупатель» купил и принял следующее имущество, (далее по тексту – Имущество):
- Нежилое одноэтажное здание – операторская общей площадью 30,3 кв.м.; скважина №18-бис Куриловского месторождения глубиной 2100 м., сооружение-скважина №4 глубиной 4469,7 м., использовавшиеся для осуществления пользования недрами на Куриловском лицензионном участке; земельный участок занятый нефтяной скважиной №4 общей площадью 5536 кв.м.; факельная линия, ограждение, емкость 20 м3, емкость 50 м3, подстанция 160 КВт, сепаратор, пакер 4ПОМ-ЯГК-84-1000, пакер 5ПОМ-ЯГК-82-1000, якорь трубодержатель, сваб коленообразный, переход ПК 89х6,00х76х5,0, установка УШВН ЛТ-30, Шит ШУРВ 3/18(625х300х170), нагнетатель смазки плунжерный НСП, холодильник Саратов, штанга насосная 19-8000 класс "Д", штанга насосная ШН-22-8000, класс Д, системный блок и монитор, установка УШВН LT-30 в соответствии с листом комплектации, винтовая пара Ю-В-179, производства Baker Hughes/Centrilift США, производительностью 10 куб.м/сут., на 100 об/мин, напор 1800 м, с переводниками под НКТ.

            1.2. Общая стоимость передаваемого имущества определена на повторных торгах согласно  Протоколу № _/_ от «20» сентября 2016 года о результатах проведения повторных торгов по продаже имущества ООО «Рион» в рамках проведения процедуры конкурсного производства по лоту № 1 и составляет __________(_________________________________________________________________) рублей.
2. Порядок расчетов
2.1. Оплата производится «Покупателем» денежными средствами в сумме ________(________________________________________) руб. ___коп., в течение 30 дней с даты подписания настоящего Договора путем перечисления на расчетный счет «Продавца» суммы, указанной  в  п. 1.3. настоящего  Договора, за вычетом задатка в сумме 11 793 600 (одиннадцать миллионов семьсот девяносто три тысячи шестьсот) рублей 00 коп., внесенного в счет обеспечения участия в торгах на основании Платежного поручения № __ от «__» ________ 2016 г.

2.2. Право собственности на реализуемое по настоящему Договору имущество переходит к «Покупателю» с момента поступления денежных средств в полном объеме на расчетный счет «Продавца» и государственной регистрации перехода права собственности на Имущество.
2.3. Расходы по государственной регистрации перехода прав на имущество по настоящему Договору оплачиваются «Покупателем».

2.4. При нарушении «Покупателем» срока оплаты цены продажи Имущества, указанной в п. 1.3. настоящего Договора,  «Продавец» вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке путем направления соответствующего уведомления в адрес «Покупателя», указанный в настоящем Договоре. В таком случае настоящий Договор считается расторгнутым с момента получения уведомления «Покупателем» или, в случае возврата письма с уведомлением, -- с даты возврата письма «Продавцу».

2.5. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет «Продавца».

2.6. Возможна досрочная оплата суммы договора и оплата по частям в пределах указанного срока.

2.7. Покупатель несет все расходы, связанные с оформлением настоящего Договора, в соответствии с действующим законодательством. Настоящие расходы не включаются в сумму, указанную в п. 1.3 настоящего Договора, и уплачиваются  своевременно.

3. Заключительные положения
3.1. Все вопросы, возникающие между «Сторонами», разрешаются путем переговоров. В случае не достижения согласия между «Сторонами» - спор разрешается в судебном порядке.

3.2. «Стороны» освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора, если докажут, что нарушение условий настоящего Договора было вызвано действием непреодолимой силы или иными форс-мажорными обстоятельствами.

3.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в случае их письменного оформления и подписания «Сторонами».

3.4. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу,  по одному для каждой из «Сторон» Договора, третий экземпляр, четвертый и пятый – для регистрирующих органов.

3.5. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения «Сторонами» всех обязательств по настоящему Договору.

4. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:
	Продавец:
	Покупатель:

	Общество с ограниченной  ответственностью «Рион»

	Адрес: 410005, г. Саратов, ул. им. Пугачева Е.И.,
д. 159, оф. 408
р/с № 40702810300530000106 в Филиале в г.Нижний Новгород ПАО «МИнБанк» г.Нижний Новгород
к/с №30101810600000000864, БИК 042202864

, ИНН 6452948659, КПП 645201001
От имени Продавца:

Конкурсный управляющий ООО «Рион»

 ___________________ /С.А. Касаткин/

	________________/Ф.И.О./